Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
(СПб ГБПОУ «ПКГХ»)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по противодействию коррупции в учреждении

27 января 2021 года № 1

Заседание вел председатель Комиссии по противодействию коррупции, директор
Малиновский В.М.

Присутствовали:
Лопатин В.В. заместитель председателя Комиссии по противодействию коррупции

Члены комиссии:
Иванов.А.Н. начальник отдела безопасности;
Грибова Е.Г. заведующий сектором профилактики и предупреждения

правонарушений студентов
Г аничева М. А. юрисконсульт
Секретарь Комиссии по противодействию коррупции:
ШоринаА.В. начальник отдела ДОУ

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Изучение информации Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации «Основные новеллы в Методических рекомендациях по
вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы
справки в 2021 году (за отчетный 2020 год)

2. О подготовке Плана мероприятий по противодействию коррупции на
2021-2022 годы

1.СЛУШАЛИ:
Информацию Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации «Основные новеллы в Методических рекомендациях по вопросам
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2021
году (за отчетный 2020 год)»

Докладчики:
Малиновский В.М., директор
Г аничева М. А., юрисконсульт

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию директора Малиновского В.М. и юрисконсульта Ганичевой

М.А. принять к сведению.
1.2. Направить информацию в структурные подразделения учреждения.

Срок: февраль
Ответственный: Лопатин В.В.

2.СЛУШАЛИ:
О подготовке Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-
2022 годы

Докладчик:
Иванов А.Н., начальник отдела безопасности

ВЫСТУПИЛИ:
Лопатин В.В.
Грибова Е.Г.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию начальника отдела безопасности Иванова А.Н. и выступивших

принять к сведению.
2.2. Согласовать План мероприятий по противодействию коррупции в СПб

ГБПОУ «ПКГХ» на 2021-2022 годы (далее -  План).
2.3. Обеспечить эффективную организацию работы по реализации

мероприятий Плана.
Срок: 2021-2022 годы
Ответственные: руководители структурных подразделений
2.4. Обеспечить 1 раз в полугодие, в срок до 1 июля и 31 декабря, анализ

выполнения мероприятий Плана. Результаты исполнения представлять
председателю Комиссии по противодействию коррупции в учреждении.

С р о к : 01.07.2021, 31.12.2021
Ответственный: заместитель председателя Комиссии Лопатин В.В.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии